
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

12.12.2019г. ' № 559 
л 

г. Новоалександровск 
О завершении проведенйя 
специальной оценки условий труда и 
утверждении ее результатов 

На основании Федерального закона РФ № 426-ФЗ «О специальной.оценке условий труда», 
приказа № 488 от 27.10.2018 г. «О проведении специальной оценки условий труда». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Работу по проведению специальной оценки условий труд, проводившуюся в МОУСОШ 
№12 считать завершенной. 
2. Утвердить результаты по СОУТ, который включает в себя: 
2.1.Сведения об организации , проводившей специальную оценку условий труда, с 
приложением документов ю подтверждающих ее соответствие установленной статьей 19 
настоящего Ф3426 от 28.12.2013г. 

2.2.перечень рабочих мест , на которых проводилась специальная оценка условий труда,хс 
указанием вредных и (или )опасных производственных факторов , которые 
идентифицированы на данных рабочих местах; 

2.3.карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном 
экспертом организации, проводившей специальную оценку условий труда, 
класс(подкласс) условий труда на конкретных рабочих местах; 

2.4.протоколы проведения исследований (испытаний и измерений индентифицированных 
вредных и (или )опасных производственных факторов;) 

2.5протоколы оценки эффективности средств индивидуальной защиты ; 

2.6.протоколы комиссии содержащий решение о невозможности проведения 
исследований (испытаний) и измерещш по основанию указанному в части 9 статьи 12 ФЗ 
426 от 28.12.2013г.(при наличии такого решения); 

2.7.сводную ведомость специальной оценки условий труда; 

2.8.перечень мероприятий по улучшению условий труда *и охранььтруда работников , на 
рабочих местах которые проводилась специальная оценка; 

2.9.заключение эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда. 

3. Брунько З.Н, ответственному лицу совместно с администрацией принять меры для 
обеспечения выполнения плана мероприятий по улучшению и оздоровлению условий 
труда на рабочих местах. 

4. Брунько З.Н., ответственному лицу совместно с заместителями директора по УВР 
Соловьевой Е.И., Шишмаковой Г.А.ознакомить сотрудников с результатами специальной 



оценки условий труда под поддись в срок не позднее тридцати календарных дней со дня 
утверждения отчета о проведении СОУТ(с учетом периодов временной 
нетрудоспособности работника, нахождении его в отпуске.) • * 

5. Попковой И.С, секретарю .внести изменения в трудовые договоры по результатам СОУТ 
подготовить соответствующие документы по назначению (изменению, снятию )' гарантий 
и компенсаций работникам, в связи с определением (изменением )условий труда в 
соответствии с федеральными законами 426-ФЗ, 421-ФЗ и коллективным договором . 

6.Бухгалтерии производить отчисления дополнительных страховых взносов в пенсионный 
фонд с учетом результатов СОУТ. 

7. Цуркан Е.В.разместить сводные данные о результатах спецоценки на сайте МОУСОШ 
№12 . 

Директор 

8.Контро. приказа оставляю за собой. 

И.А.Фоменко 

ЛХ' 
' ' о * ' 


